СОВЕТ
                                                  ДЕПУТАТОВ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                          ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                  РЕШЕНИЕ

 №4/1   от    25.05.2023 г.
«Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Карповского
сельского поселения за 1 кв. 2023г.»

        В соответствии с Уставом Карповского сельского поселения, Бюджетным кодексом РФ, Положением « О бюджетном процессе в Карповском сельском поселении», утвержденным Решением Совета депутатов 5/3 от 02.12.2019г, Совет депутатов Карповского сельского поселения:

                                                                                  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за  1 квартал 2023 год. Карповского сельского
 поселения.

2.  Главе Карповского сельского поселения обнародовать исполнение бюджета Карповского сельского поселения за              1 квартал 2023г.

Председатель Совета депутатов
Карповского с/ поселения                                                                     А.В. Порублев

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ (РАСПОРЯДИТЕЛЯ), ПОЛУЧАТЕЛЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	Дата
	01.04.2023

	Учреждение (главный распорядитель (распорядитель), получатель)
	Администрация Карповского сельского поселения
	по ОКПО
	10537965

	Наименование бюджета ____________________________________________________________

	Глава по БК
	948

	Периодичность:1 число каждого месяца
	01 .04.2023 год

	ОКАТО
	18205815000

	Единица измерения:  руб

	по ОКЕИ
	383

	1.  Доходы бюджета

	Доходы, утвержденные
	Исполнено

	Неисполненные

	Наименование показателя

	законом о бюджете,
	через органы

	назначения

	Код дохода по КД
	нормативными                             пра-
	осуществляющие

	итого

	вовыми актами
	кассовое обслуживание

	о бюджете на 2021 год
	исполнения бюджета

	1
	2
	3
	4

	7
	8

	Налоговые Доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	8 577 267,13
	1 444 831,35

	1 444 831,35
	7 132 435,78

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	4 194 600,00
	383 883,64

	383 883,64
	3 810 716,36

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	2 600 000,00
	273 807,83

	273 807,83
	2 326 192,17

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации, доходы
	000 1 03 00000 00 0000 000
	2 566 736,13
	690 086,20

	690 086,20
	1 876 649,93

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
 производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	2 566 736,13
	690 086,20

	690 086,20
	1 876 649,93

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 454 000,00
	65 638,16

	65 638,16
	1 388 361,84

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	108 000,00
	-44 573,35

	-44 573,35
	152 573,35

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 346 000,00
	110 211,51

	110 211,51
	1 235 788,49

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	10 000,00
	2 760,00

	2 760,00
	7 240,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в виде арендной платы
	000 1 11 00000 00 0000 000
	351 931,00
	254 850,00

	254 850,00
	97 081,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации
	000 1 16 18000 02 0000 140

	47 613,35

	47 613,35
	-47 613,35

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 257 900,00
	564 473,30

	564 473,30
	1 693 426,70

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Р.Ф.
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2 257 900,00
	564 473,30

	564 473,30
	1 693 426,70

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 01000 00 0000 151
	2 146 000,00
	536 500,00

	536 500,00
	1 609 500,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	111 900,00
	27 973,30

	27 973,30
	83 926,70

	Итого доходов
	000 8 50 00000 00 0000 000
	10 835 167,13
	2 009 304,65

	2 009 304,65
	8 825 862,48

	[bookmark: RANGE!A1:AK503]
	 2. Расходы

	Форма 0503127 с.2

	Наименование показателя

	Бюджетные ассиг-
	Лимиты
	исполнено
	Неисполненные

	Код расхода
	нования, утверж-
	бюджетных

	назначения

	по ФКР,
	денные законом о
	обязательств
	через лицевые
	по
	по

	КЦСР,
	бюджете, норма-

	счета органов,
	ассигно-
	лимитам

	КВР,
	тивными право-

	осуществляющих
	ваниям
	бюджетных

	ЭКР
	выми актами о

	кассовое обслу-

	обязательств

	бюджете

	живание испол-

	нения бюджета

	1
	3
	4
	5
	6
	10
	11

	Расходы бюджета - всего

	11 264 030,49
	11 264 030,49
	2 108 673,36
	9 155 357,13
	9 155 357,13

	Общегосударственные вопросы
	0100 0000000 000 000
	2 936 297,44
	2 936 297,44
	929 946,03
	2 006 351,41
	2 006 351,41

	расходы
	0100 0000000000 000 200
	2 931 397,44
	2 931 397,44
	929 946,03
	2 001 451,41
	2 001 451,41

	оплата труда и начисл.на о/т
	0100 0000000000 000 210
	2 389 909,44
	2 389 909,44
	837 849,42
	1 552 060,02
	1 552 060,02

	заработная плата
	0100 0000000000 000 211
	1 821 466,36
	1 821 466,36
	726 436,78
	1 095 029,58
	1 095 029,58

	начисл на оплату труда
	0100 0000000000 000 213
	568 443,08
	568 443,08
	111 412,64
	457 030,44
	457 030,44

	приобретение услуг
	0100 0000000000 000 220
	465 488,00
	465 488,00
	17 096,61
	448 391,39
	448 391,39

	услуги связи
	0100 0000000000 000 221
	35 000,00
	35 000,00
	7 147,90
	27 852,10
	27 852,10

	Коммунальные услуги
	0100 0000000000 000 223
	90 000,00
	90 000,00
	448,71
	89 551,29
	89 551,29

	прочие услуги
	0100 0000000000 000 226
	340 488,00
	340 488,00
	9 500,00
	330 988,00
	330 988,00

	прочие расходы
	0100 0000000000 000 290
	76 000,00
	76 000,00
	75 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	увел.стоимости материальных запасов
	0100 0000000000 000 340
	4 900,00
	4 900,00
	0,00
	4 900,00
	4 900,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и муниципального образования
	0102 33 00 00 1000 000
	1 020 000,00
	1 020 000,00
	248 228,11
	771 771,89
	771 771,89

	в том числе:

	заработная плата
	0102 3300001000 121 211
	760 000,00
	760 000,00
	216 745,68
	543 254,32
	543 254,32

	начисл.назарплат.
	0102 3300001000 129 213
	260 000,00
	260 000,00
	31 482,43
	228 517,57
	228 517,57

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104 33 00 00 3000 000
	1 494 909,44
	1 494 909,44
	597 217,92
	897 691,52
	897 691,52

	в том числе :

	заработная плата
	0104 3300003000 121 211
	1 061 466,36
	1 061 466,36
	509 691,10
	551 775,26
	551 775,26

	начисл на оплату труда
	0104 3300003000 129 213
	308 443,08
	308 443,08
	79 930,21
	228 512,87
	228 512,87

	услуги связи
	0104 3300003000 244 221
	35 000,00
	35 000,00
	7 147,90
	27 852,10
	27 852,10

	Оплата за коммунальные услуги
	0104 3300003000 244 223
	2 000,00
	2 000,00
	448,71
	1 551,29
	1 551,29

	Оплата за электроэнергию
	0104 3300003000 247 223
	88 000,00
	88 000,00

	88 000,00
	88 000,00

	Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	0104 99 0 00 70010 000
	4 900,00
	4 900,00
	0,00
	4 900,00
	4 900,00

	Резервные фонды
	0111 99 00 00 7000 000
	1 000,00
	1 000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113 0 00 00000 000
	415 488,00
	415 488,00
	84 500,00
	330 988,00
	330 988,00

	в том числе:

	услуги по содержанию имущества
	0113 0000000000 000 226
	340 488,00
	340 488,00
	9 500,00
	330 988,00
	330 988,00

	прочие расходы
	0113 0000000000 000 290
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203 99 0 00 51180 000
	107 000,00
	107 000,00
	26 748,30
	80 251,70
	80 251,70

	в том числе :

	заработная плата
	0203 9900051180 121 211
	82 182,00
	82 182,00
	20 544,00
	61 638,00
	61 638,00

	начисл на оплату труда
	0203 9900051180 129 213
	24 818,00
	24 818,00
	6 204,30
	18 613,70
	18 613,70

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310 33 00 00 8000 000
	166 530,00
	166 530,00
	8 000,00
	158 530,00
	158 530,00

	в том числе :

	0,00
	0,00

	прочие услуги
	0310 3300008000 244 225
	46 400,00
	46 400,00

	46 400,00
	46 400,00

	прочие услуги
	0310 3300008000 244 226
	70 130,00
	70 130,00
	8 000,00
	62 130,00
	62 130,00

	увел.стоимости материальных запасов
	0310 3300008000 244 343
	50 000,00
	50 000,00

	50 000,00
	50 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 00 0 00 00000 000
	2 566 736,13
	2 566 736,13
	176 406,00
	2 390 330,13
	2 390 330,13

	в том числе :

	расходы
	0409  0000000000 000 200
	2 566 736,13
	2 566 736,13
	176 406,00
	2 390 330,13
	2 390 330,13

	приобретение услуг
	0409  0000000000 000 220
	2 566 736,13
	2 566 736,13
	176 406,00
	2 390 330,13
	2 390 330,13

	Увеличении стоимости основных средств
	0409  0000000000 000 310
	500 000,00
	500 000,00
	108 906,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0409  0000000000 000 225
	2 066 736,13
	2 066 736,13
	67 500,00
	1 999 236,13
	1 999 236,13

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	0409 33 00 00 9000 000
	2 566 736,13
	2 566 736,13
	176 406,00
	2 390 330,13
	2 390 330,13

	в том числе :

	услуги по содержанию имущества
	0409  330000 9000 244 225
	2 066 736,13
	2 066 736,13
	67 500,00
	1 999 236,13
	1 999 236,13

	Увеличение стоимости основных средств
	0409  330000 9000 244 310
	500 000,00
	500 000,00
	108 906,00
	391 094,00
	391 094,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500 00 0 00 00000 000
	749 656,92
	749 656,92
	231 736,02
	517 920,90
	517 920,90

	расходы
	0500  0000000000 000 200
	749 656,92
	749 656,92
	231 736,02
	517 920,90
	517 920,90

	приобретение услуг
	0500  0000000000 000 220
	749 656,92
	749 656,92
	231 736,02
	517 920,90
	517 920,90

	Услуги связи
	0500  0000000000 000 221
	3 600,00
	3 600,00
	600,00
	3 000,00
	3 000,00

	коммунальные услуги
	0500  0000000000 000 223
	580 000,00
	580 000,00
	194 195,85
	385 804,15
	385 804,15

	услуги по содержанию имущества
	0500  0000000000 000 225
	144 400,00
	144 400,00
	15 283,25
	129 116,75
	129 116,75

	прочие услуги
	0500  0000000000 000 226
	21 656,92
	21 656,92
	21 656,92
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт гос. Жилого фонда …
	0501 3300005560 000
	21 400,00
	21 400,00
	1 283,19
	20 116,81
	20 116,81

	в том числе:

	0,00
	0,00

	Благоустройство
	0503 00 0 00 00000 000
	728 256,92
	728 256,92
	230 452,83
	497 804,09
	497 804,09

	Уличное освещение
	0503 33 000 10010 000
	601 656,92
	601 656,92
	215 852,77
	385 804,15
	385 804,15

	в том числе:

	Коммунальные услуги
	0503 3300010010 247 223
	580 000,00
	580 000,00
	194 195,85
	385 804,15
	385 804,15

	Коммунальные услуги
	0503 3300010010 244 226
	21 656,92
	21 656,92
	21 656,92
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503 33 00011000 000
	126 600,00
	126 600,00
	14 600,06
	111 999,94
	111 999,94

	в том числе:

	услуги связи
	0503 3300011000 244 221
	3 600,00
	3 600,00
	600,00
	3 000,00
	3 000,00

	услуги по содерж.имущества
	0503 3300011000 244 225
	123 000,00
	123 000,00
	14 000,06
	108 999,94
	108 999,94

	Культура
	0801 00 0 00 00000 000
	4 043 310,00
	4 043 310,00
	627 846,55
	3 415 463,45
	3 415 463,45

	в том числе:

	расходы
	0801  0000000000 000 200
	3 456 310,00
	3 456 310,00
	530 247,55
	2 926 062,45
	2 926 062,45

	оплата труда и начисл.на о/т
	0801  0000000000 000 210
	1 950 893,22
	1 950 893,22
	412 885,24
	1 538 007,98
	1 538 007,98

	заработная плата
	0801  0000000000 000 211
	1 507 000,00
	1 507 000,00
	320 116,41
	1 186 883,59
	1 186 883,59

	начисл на оплату труда
	0801  0000000000 000 213
	443 893,22
	443 893,22
	92 768,83
	351 124,39
	351 124,39

	приобретение услуг
	0801  0000000000 000 220
	1 498 416,78
	1 498 416,78
	117 362,31
	1 381 054,47
	1 381 054,47

	услуги связи
	0801  0000000000 000 221
	54 120,00
	54 120,00
	18 709,60
	35 410,40
	35 410,40

	коммунальные услуги
	0801  0000000000 000 223
	355 292,78
	355 292,78
	84 185,78
	271 107,00
	271 107,00

	услуги по содержанию имущества
	0801  0000000000 000 225
	74 208,00
	74 208,00
	1 966,93
	72 241,07
	72 241,07

	прочие расходы
	0801  0000000000 000 226
	1 014 796,00
	1 014 796,00
	12 500,00
	1 002 296,00
	1 002 296,00

	прочие расходы
	0801  0000000000 000 290
	7 000,00
	7 000,00
	0,00
	7 000,00
	7 000,00

	поступление нефинансовых активов
	0801  0000000000 000 300
	587 000,00
	587 000,00
	97 599,00
	489 401,00
	489 401,00

	увел.стоимости материальных запасов
	0801  00000000000 000 340
	587 000,00
	587 000,00
	97 599,00
	489 401,00
	489 401,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	0801 8800014000 000
	3 853 216,78
	3 853 216,78
	606 946,54
	3 246 270,24
	3 246 270,24

	в том числе:

	заработная плата
	0801 8800014000 111 211
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	299 216,40
	1 100 783,60
	1 100 783,60

	начисл на оплату труда
	0801 8800014000 119 213
	422 800,00
	422 800,00
	92 768,83
	330 031,17
	330 031,17

	услуги связи
	0801 8800014000 244 221
	54 120,00
	54 120,00
	18 709,60
	35 410,40
	35 410,40

	коммунальные услуги
	0801 8800014000 244 223
	3 000,00
	3 000,00
	742,42
	2 257,58
	2 257,58

	коммунальные услуги
	0801 8800014000 247 223
	352 292,78
	352 292,78
	83 443,36
	268 849,42
	268 849,42

	услуги по содержанию имущества
	0801 8800014000 244 225
	74 208,00
	74 208,00
	1 966,93
	72 241,07
	72 241,07

	прочие услуги
	0801 8800014000 244 226
	952 596,00
	952 596,00
	12 500,00
	940 096,00
	940 096,00

	прочие услуги
	0801 8800014000 244 227
	7 200,00
	7 200,00

	7 200,00
	7 200,00

	увел.стоимости материальных запасов
	0801 8800014000 244 343
	300 000,00
	300 000,00
	97 599,00
	202 401,00
	202 401,00

	увел.стоимости материальных запасов
	0801 8800014000 244 346
	100 000,00
	100 000,00

	100 000,00
	100 000,00

	увел.стоимости материальных запасов
	0801 8800014000 244 349
	187 000,00
	187 000,00

	187 000,00
	187 000,00

	Библиотеки
	0801 8800015000 000
	183 093,22
	183 093,22
	20 900,01
	162 193,21
	162 193,21

	в том числе:

	заработная плата
	0801 8800015000 111 211
	107 000,00
	107 000,00
	20 900,01
	86 099,99
	86 099,99

	начисл на оплату труда
	0801 8800015000 119 213
	21 093,22
	21 093,22

	21 093,22
	21 093,22

	прочие услуги
	0801 8800015000 244 226
	55 000,00
	55 000,00

	55 000,00
	55 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801 8800080140 000 000
	7 000,00
	7 000,00
	0,00
	7 000,00
	7 000,00

	Пенсионное обеспечение
	1001 3300010090 312
	397 000,00
	397 000,00
	34 634,30
	362 365,70
	362 365,70

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300 0000000 000
	297 500,00
	297 500,00
	73 356,16
	224 143,84
	224 143,84

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")

	-428 863,36
	-9 254 725,84
	-2 108 673,36
	1 679 810,00
	-7 146 052,48

	                                      3. Источники финансирования дефицита бюджетов на 01.04.2023г.

	[bookmark: _GoBack]              по Карповскому сельскому поселению

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные  плановые бюджетные назначения
	Исполнено
	неиспользованние назначения

	Бюджет городских и сельских поселений
	Через лицевые ссчета органов,осуществляющих кассовое обслуживание исполнения бюджета
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	4 152 735,51
	3 641 752,27
	3 641 752,27
	510 983,24

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	3 723 872,15
	3 542 383,56
	3 542 383,56
	181 488,59

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	3 500 000,00
	3 500 000,00
	3 500 000,00
	0,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  РФ
	620
	000 01 02 00 00 05 0000 810
	223 872,15
	42 383,56
	42 383,56
	181 488,59

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	428 863,36
	99 368,71
	99 368,71
	329 494,65

	Увеличение остатков средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-10 835 167,13
	-2 009 304,65
	-2 009 304,65
	-8 825 862,48

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	11 264 030,49
	2 108 673,36
	2 108 673,36
	9 155 357,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	11 264 030,49
	2 108 673,36
	2 108 673,36
	9 155 357,13

	доходы

	10 835 167,13
	2 009 304,65

	расходы

	11 264 030,49
	2 108 673,36

	дефицит

	-428 863,36
	-99 368,71

	остатки на начало года 01.01.23.

	190 706,65

	остатки на  01.04.23.

	91 339,00

	                                     (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Глава   Карповского с/п

	А.В.Порублев

	Главный бухгалтер

	К.А.Фролова

	МП

	исполнитель
	К.А.Фролова

[bookmark: RANGE!A1:AJ489][bookmark: RANGE!A1:J492]

8